Scotus.

Simplici.

Natura
multis,

passiuū: partim actiuū: ut uerba eiusdē Simplicij supra a me recitata
demōstrāt: & cū natura multis modis dicat: de materia, s. forma & cō
posito & generatiōe & causa efficiēte eiusdē generatiōis: qua tamē
ita efficiēs: ut ēt fiat natura: hoc ultimo mō dicta: uult Simpli. p̄cipue
cōuenire naturā diffinitionē ab Aristo. lib. ij. de naturali auscultatiōe
assignatā. Naturā quoq; hoc mō acceptā sentit idē Simpli. esse ab aīa
differētē. Ait. n. Aristo. atq; Platonē nō eodē mō dicere naturā eē p̄ci
piū motus corpibus sicuti & aīam: qm̄ natura nō est principiu mo
tionis actiuā: sed passiuā magis & allegat Aristo. dicētē lib. viij. de phy
sica auscultati. q; corpora naturalia nō sunt ex se mobilia sicuti aīata.
Possent. n. & se sistere: & a motu cessare: si possent mouere seipsa: q̄re
subiūgit Simpli. Videri naturā esse aptitudinē quādā admoueri & p̄
fici quā ueluti de sub & supra germinat: & sua aptitudine puocat cās
p̄ficiētes. Si. n. esset motus p̄cipiu: ut aliqd mouēs nō esset inter ipsā
& aīam: & causam primā mouētē differētia. Sed qm̄ corpora lōge ab
indiuisibili: atq; incorporea natura distātia: atq; ab illa quā fm̄ ipsum
eē uita cōsistit mortua facta sunt: & p̄ seipsa nihil spirātia: atq; ad om
nem uitā refrigerata: ultimā quandā uitā speciē in se ipsis habuerūt:
quod est fm̄ potētiā & aptitudinē hāc quā naturā uocamus. Propter
quā etiā mortua moueri possunt & trāsmutari: & hoc ipsum quod di
citur nasci: & adiuicē passiuē quodā mō agere: neq; n. sincere sunt ho
rum actiōes: sed passibiles: unde oīa corpora naturalia mota mouen
tur. Atq; illud quod p̄prie immobile est: ipsum est quod mouet: ut ait
Aristote. Ex his uerbis Simplicij atq; alijs supra recitatis apparet na
turā: quā est motiōis principiu in semie: cū generat aīal nō esse aīam:
neq; uirtutē aīalē: sed naturalē: sigdē fm̄ ipsum natura ab aīa differt:
& est ea imp̄fectior. Vt quā sit principiu nō minus passiuū q̄ actiuū:
& potētia quēdā iuuās in aīatis ad aīā introductionē in materiā: quā
naturā Alexā. uocat primū p̄cipiu materiē mādātū: ut uerba eius in
dicāt a Simpli. allegata. Quare mirādū est de Auer. q; in expōne librī
vij. de p̄ria phia ait Alexā. uideri cōsentire ei quod ab Aristo. dicit eodē
dem lib. loco quo scribit semē facere sicuti quā ab arte: quia hēt pote
state speciē: & his etiā quā in eādē sniam scribitur ab Aristo. lib. xvj.
de aīalibus: postmodū in cōmētatiōe eiusdē loci p̄pria & Aristotelis
recitās opinionē: scribit hęc uerba. Nos autē dicamus q; cū cōsiderata
fuerit demōstratiō Aristotelis in hoc loco sup̄ hoc q; formā materia
les sunt generātes formas materiales: apparebit q; semia sunt illa quē
dāt formas rerū generatā: a seminibus p̄ formas quas dederūt semē
na generātia: in generabilib; at nō ex se. i. casu apparebit q; corpa cōe
lestia sunt illa quē dāt istis aliqd loco seminū & uirtutū: quē sunt in se